Qui oculos. Ita mss. et editi veteres. Unde homines cognitionem deorum habuerint, docet Plutarchus in Placitis philosophorum libro I, c. 6. Vide etiam Ciceronem in libro de Universitate.

Pulchritudine. Nihil certe illorum quæ sensu comprehenduntur, mundo ornatius, pulchrius et absolutius, ut Philo notat in lib. *περί Ἀθανασίας κόσμου*, Cic. lib. II de Nat. deorum. ELMENHORST. — Cicero idem

affirmat, quod hic Lact., lib. II de Divinat. Ob hanc pulchritudinem mundus Græcis est *κόσμος*. Vide etiam Aristotelem de mundo, et Plinium, libro II, capite 4. Pro voce *temperatione*, quæ sequitur, ed. Subl. legit prave, *comparatione*.

Quod mirabili ratione. Francius legit, *quod tam mirabili ratione constat.*

Utique. Sic reposuimus ex mss. et omnibus fere editis. In 4 edd. rec., *itaque*.

Necesse est. In ed. Subl. c. additur *non, optime.* *Nemo est qui quidem sapiat.* Optime cum doctiss. Gronovio ita restitui ex ms. Rohan., item ex 2 aliis Reg. bonæ notæ, necnon Gronov., 1 Colb., 2 Brun. et edit. Cellar. In cæteris, *Nemo est quidem qui sapiat... qui.*

Non unum esse intelligat. Editi quinque in medio inserunt *Deum*: sed perperam; mox enim præcessit *unius Dei*. Cæterum in eandem rem vide Lactantium lib. II, cap. 2: *Cum jurant, et cum optant,* etc., inquit Tertullianus in Apologet. de ethnicis sui temporis: *Anima licet falsis diis exaccillata, cum tamen respiscit, ut ex crapula et somno Deum nominat, et quod Deus dederit, omnium vox est, judicem quoque contestatur illum: Deus videt, et Deo commendo, et Deus mihi reddet. O testimonium animæ naturaliter Christianæ! Denique pronuntians hæc, non ad Capitolium, sed ad cælum respicit? novi enim sedem Dei vivi.* Deum unum poëta agnoverunt Æschylus, et Sophocles, Philemon, Orpheus, Pythagoras. Vid. S. Justinum de Monarchia.

Qui et condiderit omnia, etc. Hierocles Ζῆνα et Δία Deum appellatum esse scribit, quia per eum omnia sunt et vivunt. Hinc Apuleius Deum vocat rerum omnium extortorem. Proclus vocat Deum *πρωτὴν πάντων ζῳῆς, fontem omnium vitæ.* Sic Cato apud Lucanum:

Hæremus cuncti superis, temploque tacente,
Nil agimus nisi sponte Dei.

Sacra etiam pagina ad providentiâ asserendam, argumentum (quod omnes vincunt) ab experientia petit (Ps. ciii, v. 28 et 29).

Nervorum atque virium. Posterior vox priore explicat. Vide Davis. ad Cæs. I Gal., 20: *Opibus ac nervis.* Hic video expressum Ciceronem Or. v Philip. c. 12: *Experietur consentientis senatus nervos atque vires.* Conf. Lact. I, IV, c. 18, *nervis ac viribus.* BUNEMAN.